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jeg, de ikke alene ville gjøre» men ogsaa ere

berettigede til at gjøre Udsættelser; det er kun
det, jeg ønskede,« der skulde være klart.

Fischem Den høitærede Justitsminister
har aabenbart bragt et Spørgsmaal paa Bane,

lsom det vil være af megen Jnteresse og Vig-
tighed at faae klaret, forinden Finantsloven
endelig vedtages. Jeg skal strax tilstaae, at

jeg ganske deler den Opfattelse af For-holdene,
som er udtalt af den ærede Ministers Efter
de Voteringer, som ere skete, maa Misfor-
staaelse kunne være tilstede, og den Opfattelse,
som er gjort gjældende af den høitærede Mi-
nister baade med Hensyn til Ministeriets og

Revisoratets Stilling, troer jegs er aldeles cor-

rect. Den Udvei imidlertid, hvortil den høit-
ærede Miuister isit tidligere Foredrag henviste,
angaaende Opfattelsen af de her henhørende
Spørgsmaal, troer jeg ikke vil bringe Sagen
videre, idet Udvalget allerede har udtalt sig
gjennem den ærede Ordfører; da han fore-
lagde Thinget de omhandlede Jndstillinger og,
dertil knyttede Ændringsforslag fra Udvalgets
om Oldenborrelarverne osv., gjorde han den

samme Betragtning gjældende, som senere blev

gjort gjældende af den ærede Rigsdagsmand
for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tseheruing),
af«hvis Foredrag den høitærede Justitsminister
har oplæst et Brudstykke Derimod bemærkede
den sidstnævnte ærede Rigsdagsmand nu ganske
nylig i sit Foredrag, at det, Revisionen maatte

fastholde, var de Voteringer, der fremtræde
paa Finantsloven. Det troer jeg er rigtigt;
de Voteringer, der fremtræde paa Finantsloven
under dens Behandling her i Thinget. Men

fastholder man-detteUdgangspunkt, at det, Re-

visionen skal holde sig efterrettelig, er Voterin-

gerne,s ssaa maa man- ogsaa gaae den mod-

satte Vei af den, den-ærede Rigsdagsmand er

gaaet i sit Foredrag »(Tscherning: Vo-

teringer, indførte paa Finantsloven!).s Ja, de

Voteringer, hvorved der enten stemmes Noget
ind eller sud af Finantsloven; —- men naar man

gaaer ud derfra, maa det aabenbart staae fast,«
at dersom man har stemt et Beløb nd, f. Ex.
til sOldenborrelarvers Udryddelse eller til et
andet bestemt Brug, saa ere disse Penge
nægtede Har det ikke været det ærede Ud"-·

valgs Mening, at de saaledes,udstemte Beløb
skulle være»nægtede,ssaa har det forelagtFolkex
thinget Sagen urigtig til Votering; thi- i de

Forslag, vi have modtaget fra Udvalget, staaer:
500 Rd. stil Oldenborrelarvers Udryddelse be-

vilges ikke o. s. fr.; det har Thinget stemt
over, det har Thinget voteret, og disse Vo-

teringer maae staae fast. Var det derimod

Udvalgets Hensigt,-at der skulde- nægtes en

Sum saa stor som de enkelte Summer tilsam-
men, saa maatte Udvalget have stillet et For-
slag til, at denne samlede Sum, uden nøiere
at betegne nogen Anvendelse og Bestemmelse,
gik nd; men det er ikke skeet, de enkelte

Punkter er der stemt over; der er stemt over,
at 500 Rd. til Oldenborrelarvers Udryddelse
skulde udgaae; at 250 Rd. til Landvæsensinsti-
intet paa Skibbildgaard osv. skulde udgaae;
idet er Thingets Bota; det er det, som gjælder.
Der er saavel i den ærede Ordførers som si
den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts
2den Valgkreds (Tschernings) Opfattelse af
Forholdene en aabenbar Forvexling af, hvad
der udtales under Finantslovens Behandling
af Medlemmer, som ganske vist kunne have en

stor Jndflydelse i Thinget, og hvad der stem-
mes over. Det, der stemmes over, er det,
der fremgaaer som Thingets Beskatning, og
det, som maa være bindende for Regjeringen
og for Statsrevisionen. Jeg skal altsaa tillade

mig sat opfordre det ærede Udvalg til —at tage
under Overveielse, om det ikke er nødvendigt
ved 3die Behandling ved Ændringsforslag at

gjøre det klart, som aabenbart nu ikke er klart.

i Ordføreretn Udvalget har opfattet Sa-

gen saaledes, som jeg udtalte,s da sjeg lhavde
Ordet under Jndenrigsministeriet Der har
paa Finantsloven stadig været opført en Sum
til Landvæseuets Fremme, de enkelte-Poster
deri ere kun meddeelte til Oplysning;. dertil
er »Ministerict ikke bunden paa nogen mulig
Maade; de ere, som sagt, kun givne»tilOplys——
ning; nu kommer Ministeren iaar og forlanger
en, yderligere Sum og opgiver i Forbindelse
dermed visse bestemte Formaal, hvortil han vil
anvende disse Summer; Thinget svarer her-
paa: Ministeren er kommen og har-forlangt 500

Rd, til, Oldenborrelarvers Udryddelse,— Imen


